SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Dalam Ilmu Pendidikan Fisika

Oleh

M. Vithor Al Faqih

NPM : 1911090270

Jurusan : Pendidikan Fisika

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1444 H / 2023 M

Pengembangan Learning Management System Dengan Pendekatan

Gamifikasi Pada Model Flipped Classroom Untuk Meningkatkan

Partisipasi Belajar Siswa

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Dalam Ilmu Pendidikan Fisika

Oleh

M. VITHOR AL FAQIH

NPM : 1911090270

Jurusan : Pendidikan Fisika

Pembimbing I : Sri Lathifah, M.Sc.

Pembimbing II : Antomi Saregar, M.Pd, M.Si.

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1443 H / 2022

ii

ABSTRAK

Penurunan partisipasi belajar siswa menjadi permasalahan kritis dalam

dunia pendidikan. Upaya untuk meningkatkan partisipasi belajar siswa

dilakukan dengan menggabungkan pendekatan gamifikasi pada model

flipped classroom. Penelitian ini bertujuan untuk meningkatkan